ПРОТОКОЛ № 670
Заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

Дата проведения заседания: «04» июня 2025 г.
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург
Время начала заседания: 9:00.
Время окончания заседания: 09:30.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- Ломакин А.М., Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;
Члены Совета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Власенко В.В., заместитель Председателя Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;
- Бугаенко А.Г.;
- Коваленко А.М.;
- Чорный М.Н.;
- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета Ассоциации СРО «ГС.П».
Кворум по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении отчета Директора Ассоциации СРО «ГС.П» о деятельности членов Ассоциации СРО «ГС.П» за 2024 год

РЕШЕНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил, что в соответствии с требованиями п.п. 5.1. - 5.3. Положения о проведении саморегулируемой организацией анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов (утверждено решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 29 от 24.08.2023г., вступило в силу 31.08.2023), им был осуществлен обобщенный анализ деятельности членов Ассоциации СРО «ГС.П» за 2024 год.
Анализ проводился на основании информации, предоставляемой членами Ассоциации СРО «ГС.П» в виде отчетов, а также на основании иной информации, полученной в результате плановых проверок членов Ассоциации СРО «ГС.П» в 2024 году и иных источников достоверной информации. Источниками достоверной информации для анализа деятельности членов Ассоциации СРО «ГС.П» являются:
- отчет и документы, установленные Приложением 1 к Положению о проведении саморегулируемой организацией анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов (утверждено решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 29 от 24.08.2023г., вступило в силу 31.08.2023);
- сайт члена Ассоциации СРО «ГС.П» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
- судебные решения;
- реестры и информационные базы данных государственных и муниципальных органов власти;
- документы и сайты в информационно-телекоммуникационной сети Интернет государственных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, регионального оператора по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, застройщика, технического заказчика, лица, ответственного за эксплуатацию здания или сооружения.
[bookmark: _GoBack]Анализ деятельности членов Ассоциации СРО «ГС.П» за 2024 год в форме отчета к рассмотрению Советом Ассоциации СРО «ГС.П» прилагается.
Руководствуясь п. 2.1.16., п. 3.5. Положения об информационной открытости (утверждено решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 30 от 27.10.2023г., вступило в силу 07.11.2023), п. 5.3. Положения о проведении саморегулируемой организацией анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов (утверждено решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 29 от 24.08.2023г., вступило в силу 31.08.2023), а также п. 13 ч. 2 ст. 7, ч. 7 ст. 7, п. 6 ч. 3 ст. 7.1 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил принять к сведению отчет о деятельности членов Ассоциации СРО «ГС.П» за 2024 год и разместить его на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П».
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 5 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
Отчет Директора Ассоциации СРО «ГС.П» о деятельности членов Ассоциации СРО «ГС.П» за 2024 год принять к сведению.
Установить, что отчет Директора Ассоциации СРО «ГС.П» о деятельности членов Ассоциации СРО «ГС.П» за 2024 год подлежит размещению на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в течение трех рабочих дней с момента рассмотрения его Советом Ассоциации СРО «ГС.П».
Установить, что отчет Директора Ассоциации СРО «ГС.П» о деятельности членов Ассоциации СРО «ГС.П» за 2024 год необходимо довести до сведения членов Ассоциации СРО «ГС.П» на очередном Общем собрании членов Ассоциации СРО «ГС.П».
Настоящее решение Совета Ассоциации СРО «ГС.П» подлежит размещению на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в соответствии с требованиями, установленными ч. 4 ст. 7 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, в течение пяти рабочих дней, следующих за днем принятия настоящего решения.

Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»	 ___________ А.М. Ломакин

Секретарь 						         ____________ Б.Т. Данилишин
6